
 
 

  
 

Stöld eller inbrott samt bedrägeri – vanligaste brotten mot företag 

Fyra av tio företag uppger att de utsatts för brott och vanligast är stöld eller inbrott samt 
bedrägeri. Risken att utsättas för brott är högre för större företag, samt företag som uppger 
problem med ordningsstörningar i närområdet. Majoriteten av de utsatta företagen polisanmäler 
inte. Det visar en ny studie från Brå. 
 
Drygt en femtedel av företagen som besvarat Brås enkät uppger att de utsatts för bedrägeri de 
senaste 12 månaderna. Ungefär lika stor andel uppger att de utsatts för stöld eller inbrott.  
 
Hotell- och restaurangbranschen är mest utsatt, där mer än sex av tio företag uppger att de utsatts 
för brott de senaste 12 månaderna. Lägst andel brottsutsatta företag (3 av 10) finns inom 
Informations- och kommunikationsverksamhet. 
 
Risken för företag att utsättas för brott är högre för större företag med många anställda och hög 
omsättning. Drygt 83 procent av företag med minst 50 anställda, uppger att de utsatts för brott de 
senaste 12 månaderna, jämfört med 37 procent bland företag utan anställda. Företag som uppger 
problem med ordningsstörningar i närområdet tycks ha en ökad risk för utsatthet, oro för brott och 
även lägre förtroende för polisens arbete gällande brott mot företag. 
 
Över hälften av de företag som utsatts för brott polisanmäler inte, men det varierar mellan de 
utsatta branscherna. Företag inom byggbranschen, som i stor utsträckning utsatts för stöld eller 
inbrott, uppger i högst utsträckning att de polisanmält samtliga brott som de utsatts för. Medan 
företag som verkar inom branscher som framför allt är utsatta för exempelvis bedrägeri och 
dataintrång, polisanmäler i lägst utsträckning. 
 
I rapporten lyfter Brå polisens förmåga att utreda mängdbrott samt vikten av att hantera 
ordningsstörningar som betydelsefulla i det förebyggande och trygghetsskapande arbetet. 

- Det är också viktigt att företag anmäler när de utsätts för olika typer av brott. Fler anmälningar kan 
leda till att brottsligheten synliggörs och att polisen då lägger mer resurser och fokus på brott mot 
företag, säger Jonas Ring, projektledare, Brå. 
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Fakta 

Rapporten ”Brott mot företag” (Brå 2025:16), är initierad av Brå. Den bygger på en enkät skickad till 

ett slumpmässigt urval av bolag, firmor, föreningar och andra organisationer registrerade i 

företagsregistret hos SCB, Statistiska Centralbyrån. Enkäten besvarades av cirka 6 500 företag, varav 

majoriteten (90 %) utgjordes av aktiebolag och enskilda näringsidkare. Ett urval av anmälda brott 

mot företag 2023, utgör också en del av dataunderlaget. 

PRESSMEDDELANDE 

2025-10-02 
 
PRESSTJÄNST:    
press@bra.se 
072-99 58 500 

mailto:jonas.ring@bra.se
mailto:lisa.wallin@bra.se

